
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

городского округа Красногорск Московской области 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 Nо131-ФЗ <<06 общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>, от 
08.12.2020 Nо411-ФЗ <<0 внесении изменений в Федеральный закон <<0 
государственной регистрации уставов муниципальных образований>> и статью 44 
Федерального закона <<06 общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации>>, от 30.04.2021 Nоl 16-ФЗ <<0 внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации>>, от 11.06.2021 Nо170-ФЗ 
<<0 внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с принятием Федерального закона <<0 государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации>>, от 01.07.2021 Nо289-ФЗ <<0 
внесении изменений в статью 28 Федерального закона <<06 общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации>>, от 02.07.2021 
Nо304-ФЗ <<0 внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 

14 и 16 Федерального закона <<06 общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации>>, от 01.07.2021 Nо255-ФЗ <<0 внесении 
изменений в Федеральный закон <<06 общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований>> и отдельные законодательные акты Российской Федерации>>, Законом 
Московской области от 24.07.2014 Nо107/2014-ОЗ <<0 наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными 
государственными полномочиями Московской области>>, Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Внести в У став городского округа Красногорск Московской области
следующие изменения и дополнения: 

1) часть 1 статьи 4 <<Правовая основа местного самоуправления городского
округа>> изложить в следующеи редакции: 

<<1. Правовую основу местного самоуправления составляют общепризнанные 
принципы и нормы международного права, международные договЧJrJо>6°f�ской 



2 

Федерации, Конституция Российской Федерации, федеральные конституционные 
законы, Федеральный закон от 06.10.2003 Nо131-ФЗ <<06 0611�их принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации>>, другие 
федеральные законы, издаваемые в соответствии с ними иные нормативные 
правовые акты Российской Федерации (указы и распоряжения Президента 
Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской 
Федерации, иные нормативные правовые акты федеральных органов 
исполнительной власти), Устав Московской области, законы и иные нормативные 
правовые акты Московской области, настоящий У став, решения, принятые на 
местных референдумах и сходах граждан, и иные муниципальные правовые акты.>>; 

2) в части 1 статьи 6 <<Вопросы местного значения городского округа>>:
а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

<<5) осуществление муниципального контроля за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения;>>; 

б) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
<<6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах городского округа и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном 

u 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяистве 
в границах городского округа, организация дорожного движения, а также 
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожнои деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации;>>; 

в) пункт 26 изложить в следующей редакции: 
<<26) утверждение правил благоустройства территории городского округа, 

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом 
которого является соблюдение правил благоустройства территории городского 
округа, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов 
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг 
(при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может 
выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных 
требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных 
требований (мониторинга безопасности), организация благоустройства территории 
городского округа в соответствии с указанными правилами, а также организация 
использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо 

u 

охраняемых природных территории, расположенных в границах городского 
округа;>>; 

г) пункт 32 изложить в следующей редакции: 
<<32) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных 

местностеи и курортов местного значения на территории городского округа, а также 
осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо 

u 

охраняемых природных территории местного значения;>>; 



3 

д) дополнить пунктами 47 и 48 следующего содержания: 

<<47) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в 

их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов 

городского округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление 

разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, 
расположенных на землях населенных пунктов; 

48) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,
расположенных на землях населенных пунктов городского округа.>>; 

3) часть 2 статьи 9 <<Муниципальный контроль>> изложить в следующей

редакции: 
<<2. Организация и осуществление видов муниципального контроля 

регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года Nо248-ФЗ <<0 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации>>.>>; 

4) части 4 и 5 статьи 17 <<Публичные слушания, общественные обсуждения>>
изложить в следующеи редакции: 

<<4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется 

настоящим Уставом и (или) нормативными правовыми актами Совета депутатов 

городского округа и должен предусматривать заблаговременное оповещение 

жителей городского округа о времени и месте проведения публичных слушаний, 
заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том 
числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного 

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>> или в 
случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать 

информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети 
<<Интернет>>, на официальном сайте субъекта Российской Федерации или 

муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 9 

февраля 2009 года No 8-ФЗ <<06 обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления>>, возможность 

"' "' 

представления жителями городского округа своих замечании и предложении по 
вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе 
посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в 
публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование 

(обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное 
обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на 
официальном сайте администрации городского округа Красногорск. 

Уставом городского округа и (или) нормативными правовыми актами Совета 

депутатов городского округа может быть установлено, что для размещения 
материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, 
обеспечения возможности представления жителями городского округа своих 

"' "' 

замечании и предложении по проекту муниципального правового акта, а также для 

участия жителей городского округа в публичных слушаниях с соблюдением 
требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта 
может использоваться федеральная государственная информационная система 

<<Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)>>, порядок 



4 

'-' V V 

использования которои для целеи настояIЦеи статьи устанавливается 

Правительством Российской Федерации. 

5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и

застроики, проектам планировки территории, проектам межевания территории, 

проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим 

внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам 
V V 

решении о предоставлении разрешения на условно разрешенным вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам 

изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и 

объектов капитального строительства на другой вид такого использования при 

отсутствии утвержденных правил землепользования и застроики проводятся 

публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с 
законодательством о градостроительнои деятельности.>>; 

5) пункт 7 части 2 статьи 32 <<Досрочное прекращение полномочий депутата

Совета депутатов городского округа>> изложить в следуюIЦей редакции: 
<<7) прекраIЦения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) 

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 
быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;>>; 
6) пункт 9 части 3 статьи 38 <<ПрекраIЦение полномочий главы городского

округа Красногорск>> изложить в следующей редакции: 
<<9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) 

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 

подтверждаюIЦего право на постоянное проживание на территории иностранного 

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;>>; 
7) в части 1 статьи 39 <<Администрация городского округа Красногорск>> после

слов <<Администрация городского округа Красногорсю> исключить слово <<это>>; 
8) в части 1 статьи 40 <<Полномочия администрации городского округа

Красногорск>>: 

а) пункт 9 изложить в следующей редакции: 



5 

<<9) организация и осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и 
обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и 
обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского округа, 

" 

организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочии в 
области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;>>; 

6) в пункте 23 слово <<участвует>> заменить на <<участие>>;
в) пункт 29 изложить в следующей редакции:
<<29) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов, за исключением 
организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов;>>; 

г) пункт 30 изложить в следующей редакции: 
<<30) разработка правил благоустройства территории городского округа, 

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом 
которого является соблюдение правил благоустройства территории городского 
округа, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов 
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг 
(при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может 
выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных 
требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных 
требований (мониторинга безопасности), организация благоустройства территории 
городского округа в соответствии с указанными правилами, а также организация 
использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо 

" 

охраняемых природных территории, расположенных в границах городского 
округа;>>; 

д) пункт 31 изложить в следующей редакции: 
<<31) резервирование земель и изъятие земельных участков в границах городского 
округа для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного 
контроля в границах городского округа, осуществление в случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, 

сооружений и выдача рекомендации об устранении выявленных в ходе таких 

осмотров нарушении;>>; 
е) пункт 36 изложить в следующей редакции: 

<<36) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных 
" 

местностеи и курортов местного значения на территории городского округа, а также 

осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо 
" 

охраняемых природных территории местного значения;>>; 

ё) пункт 39 изложить в следующей редакции: 
<<39) создание условий для развития сельскохозяйственного производства, 

" " 

расширения рынка сельскохозяиственнои продукции, сырья и продовольствия, 
" 

содеиствие развитию малого и среднего предпринимательства, оказание поддержки 



6 

социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной 
деятельности и добровольчеству (волонтерству);>>; 

ж) дополнить пунктами 52- 61 следующего содержания: 
<<52) направлению уведомлений о соответствии указанных в уведомлении о 

планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома на земельном участке на территории городского округа; 

53) направление уведомлений о несоответствии указанных в уведомлении о
планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) 
недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома на земельном участке на территории городского округа; 

54) направление уведомлений о соответствии построенных или 
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности 
при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного 
строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на 
территории городского округа; 

55) направление уведомлений о несоответствии построенных или 
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности с 
указанием всех оснований при строительстве или реконструкции объектов 
индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных 
участках, расположенных на территории городского округа; 

56) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской
Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной 
постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, 
решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению 
или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, 

V V 

осуществление сноса самовольнои построики или ее приведения в соответствие с 
установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации; 

57) создание условий для оказания медицинскои помощи населению на
V V 

территории городского округа в соответствии с территориальном программои 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи; 

58) осуществление муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения; 

59) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в
их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов 
городского округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление 



7 

разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, 
расположенных на землях населенных пунктов; 

60) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,
расположенных на землях населенных пунктов городского округа; 

61) принятие решений и проведение на территории городского округа

мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов 

недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов 

недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.>>. 
9) в статье 41 <<Контрольно-счетная палата городского округа>>:
а) часть 6 изложить в следующей редакции:
<<6. Контрольно-счетная палата осуществляет следующие основные 

полномочия: 

1) организация и осуществление контроля за законностью и эффективностью
использования средств бюджета городского округа Красногорск, а также иных 

средств в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 
2) экспертиза проектов бюджета городского округа Красногорск, проверка и

анализ обоснованности его показателей; 
3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета городского

округа Красногорск; 

4) проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответствии с
Федеральным законом от 5 апреля 2013 года No 44-ФЗ <<0 контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд>>; 

5) оценка эффективности формирования муниципальной собственности

городского округа Красногорск, управления и распоряжения такой собственностью 
и контроль за соблюдением установленного порядка формирования такой 
собственности, управления и распоряжения такой собственностью (включая 
исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности); 

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и

преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета городского округа 
Красногорск, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и 
поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по 
сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями за счет средств бюджета городского округа Красногорск и 
имущества, находящегося в собственности городского округа Красногорск; 

7) экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся
расходных обязательств городского округа Красногорск, экспертиза проектов 
муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов бюджета 
городского округа Красногорск, а также муниципальных программ (проектов 

муниципальных программ); 
8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в городском округе Красногорск,

" " 

в том числе подготовка предложении по устранению выявленных отклонении в 
бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства 

Российской Федерации; 
9) проведение оперативного анализа исполнения и контроля за организацией



8 

исполнения бюджета городского округа Красногорск в текущем финансовом году, 
ежеквартальное представление информации о ходе исполнения бюджета городского 
округа Красногорск, о результатах проведенных контрольных и экспертно­
аналитических мероприятий в Совет депутатов городского округа Красногорск и 
главе городского округа Красногорск; 

1 О) осуществление контроля за состоянием муниципального внутреннего и 

внешнего долга; 

11) оценка реализуемости, рисков и результатов достижения целей социально­
экономического развития городского округа Красногорск, предусмотренных 
документами стратегического планирования городского округа Красногорск, в 
пределах компетенции контрольно-счетной палаты городского округа Красногорск; 

12) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на
V 

противодеиствие коррупции; 

13) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового
контроля, установленные федеральными законами, законами Московской области, 
У ставом и нормативными правовыми актами Совета депутатов городского округа 

Красногорск.>>; 
б) часть 8 изложить в следующей редакции: 

<<8. Деятельность контрольно-счетной палаты основывается на принципах 

законности, объективности, эффективности, независимости, открытости и 

гласности.>>; 
в) часть 1 О изложить в следующей редакции: 

<< 1 О. Контрольно-счетная палата образуется в составе председателя, заместителя 
председателя, аудиторов и аппарата контрольно-счетной палаты. Должность 

V 

председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетнои палаты 
являются муниципальными должностями. В составе аппарата контрольно-счетной 

палаты законом Московской области или муниципальным нормативным правовым 

актом, регулирующим вопросы организации и деятельности контрольно-счетнои 

палаты, могут быть установлены должности муниципальной службы, содержащиеся 

в Реестре должностей муниципальной службы Московской области, которые 

относятся к инспекторам контрольно-счетного органа. Лица, исполняющие 

обязанности по техническому обеспечению деятельности контрольно-счетной 

палаты, не замещают должности муниципальной службы и не являются 

муниципальными служащими.>>; 
г) часть 13 изложить в следующей редакции: 
<< 13. Штатная численность контрольно-счетной палаты устанавливается

правовым актом Совета депутатов городского округа Красногорск по 
представлению председателя контрольно-счетной палаты с учетом необходимости 
выполнения возложенных законодательством полномочий, обеспечения 
организационной и функциональной независимости контрольно-счетного органа.>>; 

д) часть 19 после слова <<Председателю>> дополнить словами <<, заместителю 
председателя и аудиторам>>; 

10) в статье 44 <<Муниципальные правовые акты городского округа>>:
а) часть 6 изложить в следующей редакции:



9 

<<6. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие 
новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными 
правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и 
иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной 

.... .... деятельности, подлежат оценке регулирующего воздеиствия, проводимои органами 
местного самоуправления городского округа в порядке, установленном 
муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом 
Московской области, за исключением: 

1) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов городского округа,
устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные 
налоги и сборы; 

2) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов городского округа,
регулирующих бюджетные правоотношения; 

3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации
.... .... 

.... чрезвычаиных ситуации природного и техногенного характера на период деиствия 
.... .... 

режимов чрезвычаиных ситуации. 
Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные 
обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной
экономической деятельности или способствующих их введению, а также 
положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов 
предпринимательской и иной экономической деятельности, и бюджета городского 
округа.>>; 

6) дополнить частью 6.1. следующего содержания:

<<6.1. Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных 
нормативных правовых актах обязательных требований, которые связаны с 

V V V 

осуществлением предпринимательскои и инои экономическои деятельности и 
оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, 

V 
.., 

привлечения к административнои ответственности, предоставления лицензии и 
иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее -
обязательные требования), определяется муниципальными нормативными 
правовыми актами с учетом принципов установления и оценки применения 
обязательных требований, определенных Федеральным законом от 31 июля 2020 
года No 247-ФЗ <<06 обязательных требованиях в Российской Федерации>>; 

в) часть 12 дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 
<<Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 
актов органы местного самоуправления помимо периодического печатного издания, 
распространяемого в городском округе, вправе дополнительно использовать сетевое 
издание - официальный портал Министерства юстиции Российской Федерации 
<<Нормативные правовые акты в Российской Федерации>> (http://pravo-minjust.ru, 
httр://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл No ФС77-72471 
от 05.03.2018).>>; 

11) абзац первый части 4 статьи 68 <<Порядок принятия У става городского
округа, внесения изменений и дополнений в У став городского округа>> изложить в 
следующеи редакции: 



10 

<<Устав городского округа, муниципальный правовой акт о внесении изменений и 
дополнений в У став городского округа подлежат официальному опубликованию 
(обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их 
официального опубликования (обнародования). Глава городского округа обязан 
опубликовать (обнародовать) зарегистрированные У став городского округа, 
муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в У став 
городского округа в течение семи днеи со дня поступления из территориального 

органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере 
регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении 
сведений об У ставе городского округа, муниципальном правовом акте о внесении 
изменений в Устав городского округа в государственный реестр уставов 
муниципальных образований Московской области, предусмотренного частью 6 
статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года Nо97-ФЗ <<0 государственной 
регистрации уставов муниципальных образований.>>. 

2. Подпункт <<Д>> пункта 2 части 1, положения пунктов 59-60 подпункта <<Ж>>
пункта 8 части 1 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2022 (Федеральный 
закон от 02.07.2021 года Nо304-ФЗ <<0 внесении изменений в Лесной кодекс 
Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона <<06 общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации>>. 

3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Московской области для государственной регистрации. 

4. После государственной регистрации опубликовать (обнародовать)
настоящее решение в газете <<Красногорские вести>> и разместить на официальном 

сайте Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области 
(www.krasnogorsk-sovet.ru) и на официальном сайте администрации городского 

округа Красногорск Московской области (www.krasnogorsk-adm.ru). 

Временно исполняющий полномочия 
главы городского округа Красногорск 
Московской области 

В.В. Волосевич ._,______ _

! 
.... 

Разослать: в дело, главе, прокуратуру, редакцию газеты <<Красногорские вести>> 
\ 


